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Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston talousarvioesitys vuodelle 
2024 

Esipuhe 

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston ensimmäinen normaalissa järjestyksessä laadittu ta-

lousarvio näyttää suuntaa koko nuorisovaltuustolle sekä hyvinvointialueelle niiden toisena toimintavuon-

naan eli vuonna 2024. Hyvinvointialueita koskeva lainsäädäntö hyväksyttiin vuoden 2021 syksyllä ja sen 

toimeenpano alkoi Pirkanmaalla lähes heti. Myös vaikuttamistoimielinten osalta valmistelu aloitettiin si-

ten, että ne voivat aloittaa toimintansa vuoden 2023 alkupuoliskolla.  

 

Hyvinvointialueen nuorisovaltuuston toimintakokonaisuuden muodostavat aluehallituksen päätös nuori-

sovaltuuston asettamisesta, vuosittain hyväksyttävät toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä nuorisoval-

tuuston työjärjestys. Lisäksi hyvinvointialueen hallintosääntö sekä erinäiset ohjeet ja säännöt antavat 

suuntaa toiminnan suunnittelulle. 

 

Talousarvio on strategisten painopisteiden toimeenpanoa täydentävä suunnitelma, jossa tuodaan esiin 

nuorisovaltuuston painopisteitä vaikuttamis-, tapahtuma- ja edustustoiminnassamme. Se muodostaa 

nuorisovaltuuston strategisten linjausten sekä vuosittaisen toimintasuunnitelman kanssa kokonaisuuden, 

joka ohjaa vaikuttamistyötämme. 

 

Vuoden 2024 talousarvio on laadittu vuoden 2023 talouden toteuman (tammi-kesäkuu) pohjalta sekä 

vuoden 2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaa hyödyntäen. Lisäksi se on rakennettu pitkälti olettamusten 

ja arvioiden varaan, koska tähän mennessä konkreettista näyttöä todellisista kustannuksista on vain kuu-

den kuukauden toimintakaudelta. Vuoden 2024 aikana on seurattava tarkasti meno- ja tulopuolen kehi-

tystä mahdollisine tulevine muutoksineen. On silti myös varauduttava kustannusten äkilliseen kasvuun. 
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Vuoden 2024 talousarvio on laadittu nuorisovaltuuston vuoden 2023 mukaisen toimintamallin perusteella 

ja siihen voi tulla muutoksia toimintamallin arviointityöryhmän saadessaan työnsä valmiiksi. Lisäksi nuori-

sovaltuuston erityinen asema sekä maakuntaliiton että hyvinvointialueen nuorten edunvalvojana toimimi-

nen voi aiheuttaa hankaluuksia keskipitkän aikavälin toiminnan ja talouden suunnittelussa. 

 

Pirkanmaan hyvinvointialue on asettanut taloussuunnitelmakaudelle 20 miljoonan euron tehostamista-

voitteen, mikä väistämättä näkynee myös nuorisovaltuuston tulevassa taloussuunnittelussa. On pystyt-

tävä varautumaan sopeuttamaan myös nuorisovaltuuston toimintaa esimerkiksi etäkokouksia hyödyntä-

mällä sekä ilmaisia kokoustiloja hyödyntämällä. 

 

Strategisten painopisteidemme “Nuorten näköinen maakunta 2030” mukaan nuorisovaltuusto tulee näky-

mään laajasti ja tulemme panostamaan sisäisen toimintamme lisäksi kaikkien pirkanmaalaisten nuorten 

osallistamiseen toiminnassamme. Tiedolla johtaminen sekä tutkittuun tietoon pohjautuva päätöksenteko 

auttavat meitä tässä eteenpäin. 

 

Eetu Hukkanen 

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
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Hyvinvointialueen nuorisovaltuuston vuoden 2024 talousarvion toiminnalliset 
tavoitteet 

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on aloittanut toimintansa vuoden 2023 alusta osana hy-

vinvointialueen vaikuttamistoimielimiä. Muut vaikuttamistoimielimet ovat vammaisneuvosto ja vanhus-

neuvosto, jotka koostuvat kyseisten ryhmien edustajista. 

 

Nuorisovaltuusto koostuu 38 jäsenestä sekä 33 varajäsenestä ja se jakautuu nuorisovaltuuston sisäisesti 

kolmeen tiimiin: alueellisten asioiden tiimi (maakuntaliiton edunvalvonta-asiat), sosiaali-, terveys- ja pe-

lastuspalvelutiimiin (hyvinvointialueen edunvalvonta-asiat) sekä tapahtuma- ja viestintätiimiin (tapahtu-

matoiminta ja viestintä). Lisäksi nuorisovaltuustolle valitaan puheenjohtajisto, joka johtaa nuorisovaltuus-

ton päivittäistä toimintaa. 

 

Nuorisovaltuusto on kokouksissaan käymiensä keskustelujen pohjalta päättänyt vuoden 2024 talousar-

vion toiminnallisista tavoitteista koko nuorisovaltuustoa sekä yksittäisiä tiimejä koskien. 

Talousarvioluokat 

01 Hallinto 

Nuorisovaltuuston hallinto käsittää ICT-palvelut, kokouspalvelut sekä nuorisovaltuuston yleisen päivit-

täishallinnon. Hallinto vastaa nuorisovaltuuston kokousten käytännön järjestelyistä, asiakirjahallinnosta 

sekä nuorisovaltuuston edustajatoiminnan koordinoinnista. 

 

Nuorisovaltuuston hallintoa johtaa nuorisovaltuuston puheenjohtaja, joka vastaa nuorisovaltuuston 

edustamisesta kollektiivina sekä käyttää puhevaltaa nuorisovaltuuston puolesta. Lisäksi 

hyvinvointialueen nuorisovaltuustolle tarjoamat sihteeripalvelut kuuluvat nuorisovaltuuston hallinnon 

alaisuuteen. Hallinto vastaa myös nuorisovaltuuston strategisten linjausten sekä ohjelmien 

toimeenpanosta yhteistoiminnassa nuorisovaltuuston tiimien kanssa. 

 

Hallinnon menoihin vaikuttaa nuorisovaltuuston esitys vaikuttamistoimielinten kokouspalkkioiden 

korottamisesta 60 euroon. Lisäksi nuorisovaltuuston puheenjohtajiston linjaus yhden kokouksen 

järjestämisestä täysin etänä vuoden aikana. Talousarviossa on varauduttu kokouspalkkion 

korottamiseen 60 euroon. Mikäli tämän summan suuruus on eri, vaikuttaa se myös talousarvioon lisäten 

tai vähentäen menoja. 
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Yleiset, koko nuorisovaltuustoa koskevat toiminnalliset tavoitteet 

 Toimeenpannaan vuoden 2024 talousarvio sekä sitä koskevat tavoitteistot. 

 Varmistetaan nuorisovaltuuston toimintamahdollisuudet nuorten edunvalvojana sekä aktiivisena 

toimijana Pirkanmaalla. 

 Varmistetaan nuorisovaltuuston käsiteltäväksi tulevien asioiden huolellinen valmistelu. 

 Toimeenpannaan vuoden 2023 aikana valmisteltu organisaation uudelleentarkastelu sekä 

varmistetaan tarvittavien muutosten toteutuminen käytännön työssä. 

 Luodaan uusia yhteyksiä eri hyvinvointialueiden nuorisovaltuustoihin ja syvennetään yhteistyötä jo 

olemassa olevien yhteistyökumppanien kanssa. 

 Tiivistetään yhteistyötä Sisä-Suomen yhteistoiminta-alueen hyvinvointialueiden (Etelä-Pohjanmaa, 

Pirkanmaa, Kanta-Häme) nuorisovaltuustojen kanssa. 

 Turvataan toiminnan jatkuvuus aluevaltuustokaudella 2025-2029 ja varmistetaan uusien jäsenten 

perehdyttäminen toimintaan. 

 Toteutetaan nuorisovaltuuston aluevaltuustokaudelle 2023-2025 asettamia strategisia painopisteitä 

ja seurataan niiden toteutumista. 

 Ollaan aktiivinen, yhteistyökykyinen ja ennakoiva vaikuttaja hyvinvointialueella sekä 

maakuntaliitossa. 

 Hyödynnetään tutkittua tietoa ja tiedolla johtamista nuorisovaltuuston vaikuttamistyössä. 

 

Talousarvioluokka: 01 Hallinto Määräraha v. 2024 
(€) 

Toteuma v. 2023 (1–7/23) 
(€) 

1.1 Yleiset hallintokulut (sis. tilavuok-
rat) 

2 500 1 811 

1.2 ICT-palvelut 1 200 648 

1.3 Kokouspalkkiot 31 762,50 6 975 

1.4 Majoitus- ja ravintolapalvelut 4 100 1 632 

1.5 Matkakulut 7 600 1 344 

1.6 Tiimien määrärahat 5 760 50 

Yhteensä 52 922,50 12 460 
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02 Alueellisten asioiden tiimi 

Alueellisten asioiden tiimi on Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston alainen tiimi, joka kokous-

taa noin kerran kuussa. Tiimiin kuuluu kymmenen jäsentä, joihin kuuluu myös tiimin puheenjohtaja. Tii-

min alaisuuteen kuuluu maakuntaliiton alainen edustustoiminta, kuten maakuntavaltuusto ja koulutus-

ryhmä. 

 
Alueellisten asioiden tiimi huolehtii Pirkanmaan liiton edunvalvonta-asioista. Tiimi vaikuttaa kirjoittamalla 

kannanottoja ja mielipidekirjoituksia liiton ajankohtaisista teemoista, kuten kaavoituksista, lumo-ohjel-

mista, liikenteestä sekä koulutuksesta.  

Alueellisten asioiden tiimiä koskevat toiminnalliset tavoitteet 

 Vaikutetaan aktiivisesti Pirkanmaan liiton päätöksenteossa. 

 Kuullaan pirkanmaalaisten nuorten mielipiteitä ja huomioidaan ympäristölle kestävästi 

toteutettavaa päätöksentekoa. 

 Kirjoitetaan lausuntoja ja kannanottoja nuorille tärkeistä aiheista. 

 Jalkaudutaan ja kuullaan päättäjiä ja asiantuntijoita vaikuttamistyön yhteydessä. 

 Tehdään aktiivista yhteistyötä päättäjien, viranhaltijoiden sekä nuorten kanssa 

 

Talousarvioluokka: 02 AluA Määräraha v. 2024 (€) Toteuma v. 2023 (1–7/23) 

2.1 Yleiset menot 200 0 

2.2 Asiantuntijakuulemiset 100 0 

2.3 Vierailut 250 0 

2.4 Yhteistyöt 200 0 

2.5 Edustaminen 250 0 

Yhteensä 1000 0 

 

03 Sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelutiimi 

Sosiaali-, terveys-, ja pelastuspalvelutiimi, lyhennettynä SoTePela-tiimi, on yksi Pirkanmaan 

hyvinvointialueen nuorisovaltuuston alaisuuteen kuuluvista tiimeistä. "Tiimiin kuuluu 11 jäsentä, ja se 

kokoustaa noin kerran kuussa. Nimensä mukaisesti tiimi huolehtii ajankohtaisista sosiaali-, terveys- ja 

pelastuspalveluihin liittyvistä asioista, kuten esimerkiksi mielenterveyspalveluista. Tiimi pyrkii 

vaikuttamaan antamalla lausuntoja sekä tapaamalla aihealueiden asiantuntijoita.  
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Sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelutiimiä koskevat toiminnalliset tavoitteet 

 Vaikutetaan aktiivisesti Pirkanmaan liiton päätöksenteossa. 

 Vaikutetaan aktiivisesti hyvinvointialueen päätöksenteossa. 

 Selvitetään pirkanmaalaisten nuorten mielipiteitä sosiaali-, terveys- ja pelastuspalveluista. 

 Pyritään edistämään nuorille suunnattujen palveluiden (mm. mielenterveyspalveluiden) 

saavutettavuutta. 

 Edistetään ennaltaehkäiseviä palveluita (mm. mielenterveystarkastukset) valtuustoaloitteita 

hyödyntämällä. 

 Kuullaan laajasti eri alojen asiantuntijoita vaikuttamistyön yhteydessä. 

 Tavataan säännöllisesti sotepuolen päättäjiä sekä asiantuntijoita. 

 

Talousarvioluokka 03 SoTe-
Pela 

Määräraha v. 2024 
(€) 

Toteuma v. 2023 (1–7/23) 
(€) 

3.1 Yleiset menot 150 0 

3.2 Asiantuntijakuulemiset 100 0 

3.3 Vierailut 300 0 

3.4 HVA-yhteistyö 150 0 

3.5 Edustaminen 300 0 

Yhteensä 1000 0 

 

04 Tapahtuma- ja viestintätiimi 

Nuorisovaltuuston tapahtuma- ja viestintätiimi vastaa nuorisovaltuuston tapahtumien järjestämisestä, 

nuorisovaltuuston sisäisestä virkistäytymisestä, nuorisovaltuuston viestinnästä sekä mediasuhteista. 

Nuorisovaltuuston päätoimisina viestintäkanavina toimivat Wilma-järjestelmä sekä Instagram. 

Tapahtuma- ja viestintätiimiä koskevat toiminnalliset tavoitteet 

 Nuorisovaltuuston toiminnasta informoiminen mahdollisimman laaja-alaisesti tavoittaen 

pirkanmaalaisia nuoria eri taustoista 

 Tavoitetaan mahdollisimman paljon pirkanmaalaisia nuoria  

 Järjestetään Pirkanmaan nuorille tapahtuma 

 Nuorisovaltuuston virkistäytyminen kahdesti kauden aikana 

 

Talousarvioluokka: 04 TaVi Määräraha v. 2024 (€) Toteuma v. 2023 (1–7/23) (€) 
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4.1 Yleiset menot 160 0 

4.2 Virkistäytyminen 700 50 

4.3 Tapahtumat 2500 0 

4.4 Viestintä 400 0 

Yhteensä 3760 50 

 


